

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 10 (66)

02/11/2023 09:01, aktualizacja: 27/11/2023 11:37 | Zamieścił: Mirosław Oleksiak, Autor: Jerzy Lipka - Wołowski (KS)

## Sesja Sejmiku Mazowsza



Autor: Fot. arch. UMWM

Sejmik przyjął dwa stanowiska w sprawach ważnych dla zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego i zapewnienia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej mieszkańców Mazowsza.

---

Radni postanowili m.in. powołać Radę Seniorów Województwa Mazowieckiego i zaakceptowali dwa dokumenty strategiczne o rozwoju kultury i turystyki w województwie mazowieckim.

## „Nie” dla decyzji ministra zdrowia i apel o dialog

W przyjętych stanowiskach sejmik wyraził sprzeciw wobec negatywnych decyzji ministra zdrowia odnośnie samorządowych inwestycji w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim i w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie. Jednocześnie radni zaapelowali do ministra zdrowia oraz Narodowego Funduszu Zdrowia o dialog w znalezieniu wspólnego rozwiązania zaistniałej sytuacji tak, aby niezrealizowanie tych inwestycji nie doprowadziło do ograniczenia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej i nie naraziło pacjentów na brak pomocy adekwatnej do aktualnych potrzeb zdrowotnych.

## Rada seniorów w nowej odsłonie

Dotychczasowa Mazowiecka Rada Seniorów, powołana przez zarząd województwa w 2018 r., zakończyła działalność 1 maja. Radni, powołując radę, nadali jej również statut. Rada seniorów w nowej formule może być ważnym partnerem władz samorządu w procesie formułowania i oceny polityki senioralnej. Jej członkowie mogą wносить uwagi i sugestie dotyczące potrzeb, oczekiwań i wyzwań osób starszych. Dzięki temu możliwe będzie doskonalenie mazowieckich programów społecznych i innych obszarów działania istotnych dla osób starszych.

# Odszkodowanie za hałas

Radni postanowili o utworzeniu obszaru ograniczonego użytkowania dla drogi ekspresowej S8 w rejonie ulic Klaudyny i Gwiaździstej w Warszawie. To skutek przedłożonej przez zarządcę drogi Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) analizy porealizacyjnej, z której wynikało, że rozwiązania techniczne wprowadzone na fragmencie odcinka drogi od węzła Powązkowska do węzła Marki nie są w stanie skutecznie chronić niektórych mieszkańców przed uciążliwym hałasem. Znaczne przekroczenia norm hałasu dotyczyły trzech adresów na warszawskich Bielanach: ul. Klaudyny 4 i 6 oraz ul. Gwiaździstej 15A. I to dla mieszkańców tych budynków (odpowiednio od 8, 7 i 5 kondygnacji wwyż) przewidziano możliwość ubiegania się o zwrot pieniędzy wydanych na izolację akustyczną (obejmuje to m.in. wymianę stolarki okiennej). Na złożenie indywidualnych wniosków do GDDKiA są 2 lata od przyjęcia uchwały sejmiku.

## Nowe przebiegi dróg wojewódzkich

Na podstawie wniosku prezydenta Warszawy ustalono nowy przebieg istniejących dróg wojewódzkich na terenie m.st. Warszawy, natomiast przyjęcie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 632 jest konsekwencją pozbawienia odcinka dawnej drogi krajowej nr 8 Marki–Radzymin dotychczasowej kategorii i zaliczenia go do kategorii dróg wojewódzkich. W związku z tym, że tworzy on jeden ciąg komunikacyjny z drogą nr 632, przebieg wyznaczono na trasie: droga 10 /Płońsk/–Nowe Miasto–Nasielsk–Dębe–Legionowo–Rembelszczyzna–Marki–Radzymin.

## Nowe strategie

Przyjęta „Strategia rozwoju kultury w województwie mazowieckim na lata 2023–2027” (SRK) obejmuje diagnozę stanu kultury w województwie wraz z wnioskami, misję i wizję przyszłości, cele strategiczne i operacyjne oraz narzędzia wdrażania. SRK bezpośrednio wspiera i wyznacza role oraz zestawy zadań dla instytucji kultury, których organizatorem jest urząd marszałkowski. W strategii wskazano m.in. obszary interwencji strategicznych, czyli miejsca, gdzie uczestnictwo mieszkańców w kulturze jest bardzo małe. Wynika to m.in. z problemów demograficznych i ekonomicznych, jak np. odpływ mieszkańców do miast czy bariery w dostępie do sieci transportowej. Takie obszary zdiagnozowano na północnym Mazowszu oraz w powiatach ostrowskim, zwoleńskim i lipskim. Tam będą kierowane projekty kulturalne, których zadaniem będzie przede wszystkim zwiększenie biernego i czynnego uczestnictwa mieszkańców w kulturze.

Zaakceptowana przez radnych „Strategia rozwoju turystyki dla województwa mazowieckiego na lata 2023–2027” określa wizję Mazowsza jako regionu gościnnego i serdecznego; profesjonalnie przygotowanego tak, aby zapewnić kompleksową obsługę wysokiej jakości, dysponującego wyrazistymi produktami turystycznymi, a zarazem otwartego na Europę i świat.

Więcej na stronie [mazovia.pl](http://mazovia.pl)

---

## Dodatkowe wsparcie dla OSP

Radni województwa zdecydowali o przyznaniu dodatkowych środków w ramach programu „Mazowsze dla straży pożarnych”. Ponad 1,2 mln zł z budżetu województwa trafi do 22 jednostek OSP. Dzięki tym pieniądząm zmodernizują lub wyremontują strażnice, otrzymają wozy bojowe, specjalistyczny sprzęt, a także środki ochrony indywidualnej.

[Radny Adam Orliński](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radna Katarzyna Bornowska](#)



[fot. arch. UMWM](#)

[Podczas sesji sejmiku. Od lewej: radny Krzysztof Skolimowski oraz wicemarszałek Rafał Rajkowski](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radny Mirosław Augustyniak](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radny Piotr Kandyba](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radna Wioletta Paprocka-Ślusarska](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radni Marcin Podsędek \(z lewej\) oraz Tomasz Kucharski](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radny Konrad Wojnarowski](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

[Radna Jadwiga Zakrzewska](#)



[Fot. arch. UMWM](#)

**UWAGA**

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)